
11. Kerneydelser på daginstitutionsområdet (2010-70312)
Udvalget skal drøfte redegørelse for serviceniveauet på dagtilbudsområdet.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

Børne- og Ungdomsudvalget drøfter redegørelse om serviceniveauet på 1.
dagtilbudsområdet 

Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget har på sit møde den 16. juni 2010 vedtaget et medlemsforslag fra A og 
F om at drøfte en redegørelse fra forvaltningen om, hvad en gennemsnitlig institution i 2010 kan 
tilbyde for de midler, den har til rådighed. 

Løsning
Forvaltningen har på denne baggrund udarbejdet notat om serviceniveauet, se bilag 1. 

Københavns Kommune har i flere år arbejdet med selvforvaltning som styringsprincip. 
Selvforvaltningen tager udgangspunkt i, at de fleste beslutninger om hverdagen i daginstitutionen 
træffes på institutionen af institutionen. Formålet er at sikre at beslutningskompetencen er til stede 
der, hvor problemet eller udfordringen opstår, og at der kan tages lokale hensyn. 

Notatet indeholder følgende: 

Kort beskrivelse af, hvad selvforvaltning betyder for institutionen.
Beskrivelse af budget til en gennemsnitlig integreret institution.
Beregning af, hvor størrelsen af budgettet alt efter, hvor mange børnegrupper institutionen 
har. 
Hvad vurderer Københavnske ledere er de vigtigste forudsætninger for økonomisk råderum

Desuden indgår der i forslaget til ny institutionsstruktur - klynger, som blev behandlet at BUU på 
mødet den 1.9.2010, en række betragtninger om rammer og vilkår for tilbuddet på 
daginstitutionerne. Forslaget er baseret på en sikring af serviceniveauet for børnene. Dette forslag 
understøttes desuden af kommunens generelle afbureaukratiseringsforslag om, at det skal være 
nemmere at være leder af de decentrale enheder, samt BUFs afbureaukratiseringsinitiativer.

Økonomi

-

Videre proces

Forvaltningen er i gang med at udarbejde en selvforvaltningsvejledning, der kan hjælpe 
institutionerne med tilrettelæggelse af drift og serviceniveau. 



Else Sommer

/Jesper Rønnow Simonsen

bilag
1. Notat om serviceniveau på de københavnske daginstitutioner
2. Tidligere politisk behandling

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 08.09.2010

Indstilllingen blev trukket ved mødets begyndelse. Sag om medlemsforslaget behandles på et 
kommende møde.




